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Podlaska wieś Piaski ma nowego sołtysa. Mieszkańcy na zebraniu
zdecydowali jednogłośnie, że zostanie nim jedyny kandydat na
to stanowisko, czyli arcybiskup Sławoj Leszek Głódź.

Na stronie Urzędu Gminy Jaświły pojawiła się informacja, że 16
czerwca 2021 roku odbyły się wybory uzupełniające sołtysów
miejscowości Mociesze i sołectwa Piaski (część miejscowości
Bobrówka).  Wybory  były  następstwem  śmierci  wieloletniego
sołtysa wsi Mociesze Edwarda Skiścima oraz rezygnacji Edwarda
Klisz sołtysa Piasek.

Zastępca wójta gminy Marek Jarosz poinformował w rozmowie z
Tvn24, że do głosowania było uprawnionych 36 osób, ale na
zebraniu  pojawiło  się  tylko  dziewięć.  Obecni  jednogłośnie
wybrali na sołtysa jedynego kandydata na to stanowisko – abp.
Sławoja Leszka Głódzia.

Nowy sołtys wybrany został jednogłośnie przez dziewięć osób,
które przyszły na wybory. Mamy więc pierwszego arcybiskupa
wśród  sołtysów  i  pierwszego  sołtysa  wśród  arcybiskupów  –
poinformował Jarosz i dodał, że duchowny może pojawić się na
najbliższej sesji Rady Gminy, która odbędzie się 29 czerwca.

29  marca  Stolica  Apostolska  poinformowała  o  ukaraniu  abp.
seniora gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia w sprawie zaniedbań
wobec  nadużyć  seksualnych  popełnionych  przez  niektórych
duchownych. Komunikaty w tej sprawie pojawił się na stronie
Nuncjatury Apostolskiej w Polsce.

Duchowny  został  zobowiązany  do  zamieszkania  poza  swoją
diecezją,  otrzymał  zakaz  brania  udziału  w  jakichkolwiek
publicznych celebracjach religijnych lub spotkaniach świeckich
na terenie swojej diecezji oraz nakaz wpłaty odpowiedniej sumy
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na rzecz Fundacji św. Józefa tytułem działalności prewencyjnej
i pomocy ofiarom nadużyć. Zaznaczono, że Stolica Apostolska
zajęła się sprawą w następstwie formalnych zgłoszeń.

Abp Sławoj Leszek Głódź wykonał wyrok Watykanu i powrócił do
rodzinnej  Bobrówki  (podlaska  gmina  Jaświły),  wpłacił  też
pieniądze  na  rzecz  Fundacji  św.  Józefa,  zajmującej  się
„ochroną  dzieci  i  młodzieży  we  wspólnocie  Kościoła
katolickiego  oraz  budowaniem  efektywnych  struktur  pomocy
wspierających  uzdrowienie  osób  zranionych  i  zapobieganie
kolejnym przestępstwom wykorzystania seksualnego”.

„Informuję, że w sprawie arcybiskupa Leszka Sławoja Głódzia
decyzja Stolicy Apostolskiej, upubliczniona dnia 29 marca br.,
dotycząca  wpłaty  na  rzecz  Fundacji  św.  Józefa,  została
zrealizowana.  Fundacja  przeznaczy  otrzymane  środki  na  cele
wskazane  w  komunikacie  Nuncjatury  Apostolskiej.  Zgodnie  z
obowiązującym  prawem,  fundacja  nie  może  ujawnić  kwoty
darowizny” – poinformował w rozmowie z portalem Stacja7.pl ks.
Piotr  Studnicki,  kierownik  biura  delegata  KEP  ds.  Ochrony
Dzieci i Młodzieży i pełnomocnik Fundacji św. Józefa.
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